UBND TỈNH AN GIANG

   SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVD                              An Giang, ngày         tháng 7 năm 2025
V/v thông báo không xác nhận

nội dung thông tin thuốc theo

hình thức Hội thảo giới thiệu

thuốc

Kính gửi: Các Công ty Doanh nghiệp Dược trong và ngoài tỉnh

Căn cứ điểm d và đ khoản 3 Điều 13 cua Thông tư 31/2025/TT-BYT ngày

01/7/2025 quy định chi tiết một số điều của Luật Dược và Nghị định 163/2025/NĐ-CP

ngày 29/6/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức,

hướng dẫn thi hành Luật dược;

Sở Y tế An Giang sẽ không cấp giấy xác nhận nội dung thông tin thuốc theo

hình thức Hội thảo giới thiệu thuốc, nhưng đơn vị cần thực hiện:

1. Trước khi tiến hành thông tin thuốc theo hình thức hội thảo giới thiệu thuốc ít

nhất 02 (hai) ngày làm việc, cơ sở tổ chức hội thảo phải có văn bản thông báo cho cơ

quan chuyên môn về y tế thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh nơi tổ chức về chương trình

hội thảo, các bài báo cáo sử dụng tại hội thảo, thành phần tham dự hội thảo, thời gian

và địa điểm tổ chức hội thảo giới thiệu thuốc;

2. Cơ sở tổ chức hội thảo giới thiệu thuốc phải đảm bảo thông tin thuốc đúng

đối tượng theo quy định, phải lưu giữ các tài liệu liên quan đến hội thảo giới thiệu

thuốc để xuất trình cho cơ quan có thẩm quyền khi được yêu cầu.- Điều chỉnh địa chỉ

trên giấy phép kinh doanh theo địa chỉ hiện tại sau khi sắp xếp các đơn vị hành chính

cấp xã của tỉnh An Giang năm 2025;

 Sở Y tế An Giang thông báo cho Quý Công ty biết để thực hiện đúng theo quy

định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc và các phó Giám;

- Trang TTĐT;

- Hệ thống VPĐT;

- Lưu: VT, NVD.knSang

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

    Hồ Văn Dũng

		2025-07-15T10:07:32+0700

		2025-07-15T15:04:43+0700

		2025-07-15T15:42:52+0700

		2025-07-15T15:42:52+0700

		2025-07-15T15:42:52+0700